UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**M. Ant. Mvreti Variarvm Lectionvm Libri XV**

**Muret, Marc-Antoine**

**Antverpiæ, M. D. LXXXVI.**

Cap. 3. Emendata quædam apud Tacitum in vita Iulij Agricola.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70864](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70864)

Postremò vbi est & natos vel repertos, deleo illis  
repertos: & puto dubitationem fuisse librarij legen-  
scientis. Quæ si mihi concedantur, præstare autem  
cum integrum esse hoc modo: Ne tamen ladi-  
tum imperatoris artes notescerent, carminum quoque  
dium affectauit, contractis quibus aliqua pangens faci-  
necdum insignis erat. Ita considerare simul, & nauis  
versus connectere, atque ipsius verba quoquo modo pro-  
supplere: quæd species ipsa carminum docet, non impo-  
instinctu, neore vno fluens. Si quis igitur melius ab-  
nouit, impertiat: si non, his mecum utatur licet.

*Emendata quadam apud Tacitum in vita Iulij Agricola*

### CAPVT III.

**I**n vita Iulij Agricolæ, quam idem ille Latinus Thycides scripsit, oratio est ducis Britannorum G. gaci, ardoris & vehementiæ plena, quia ille milites ad foriter pugnandum cohortatur, facilemque eis præsenti animo sint, spem victoriae ostentat. In eu- vulgo legitur: Brigantes, semina duce, exurere colores expugnare castra, ac, nisi felicitas in secundanu- exuere iugum potuere: nos integri & indomiti, & libe- tem non in præsentia latiri, primo statim congrega- o slendamus quos sibi Caledonia viros sepulserit. In qua acutè vidit Lipsius, legendum prima statim congre- ne. Idque ipsi mihi magis placet, quam quod ego tea suspicatus eram, vocem unde delédam effettere et si vitroque modo eadem sententia efficitur. Se- quæ proximè antecedunt, vt obscuriora, & ad cor- gendum difficultiora sint, Rhenani temeritate facta est, qui, vt in Tacitibris nonnulla correxerit, man- certè plura corrupti. Libri Romæ impressi habentur & in libertatem non in præsentiam latiri. Rhenanus fe-

deleo illud  
ari legen-  
are azim  
en ludina  
m quoque  
genas fac-  
natos nra  
modo pro-  
non impo-  
ticias  
nt licer.  
Julij Agric  
atus Th  
norum G  
militar  
m que en  
tat. In ea  
re colonia  
an venie  
i, & libe-  
ngressio  
t. In cap-  
o congre-  
od ego  
ffertam  
ur. Seto  
Sc ad eoc  
ate factu  
erit, ma-  
habem  
enanu  
esse

ut libertatem non in præsentia inlatuvi, & stultæ mu-  
nitioni stultiorem interpretationem addidit. Signifi-  
cat inquit, prius ipsis libertatem fuisse, pro qua adipi-  
cenda non erat opus pugnare, sed conseruanda. In  
præsentia dixit de futuro. Evidem Rhenanum, cum  
scriberet, sobrium fuisse non puto. Sed, eo omissò,  
adferamus si quid verius possumus. Censeo igitur ubi  
in præsentiam latuvi, legendum esse, in P.R. seruitium  
ut totus locus legatur hoc modo: *Nos integri &*  
*solidi, & in libertatem, non in populi Romani seruitium*  
*in prima statim congreßione ostendamus, quos sibi Cal-*l*e-  
dona viros se posuerit. Non magnam neque violentam*  
*mutationem, qui in hoc genere exercitati sunt fa-  
cilevident: vulgus quid probet, quid non probet, num-  
quam laborauit.*

Qui sit apud Ciceronem amor amicitiae: & cur idem in  
Iugis amoris mentione, dixerit, more Græciæ.

## CAPUT IIII.

VETERES philosophi Græci libentiūs ferè ver-  
sabantur cum adolescentulis, quām ut sermones  
minimum, & aliquam turpitudinis suspicionem effu-  
gerent: quanquam enim illorum se ingenia amare di-  
cebant, ea tamen ferè potissimum amabant, quæ bene  
habitarent. Itaque id Cicero in eis urbanè, vt solet,  
exagittans, ita scribit libro quarto Tusculanarum: *Ad*  
*mujistros virtutis philosophos veniamus: qui amore negant*  
*sippe esse, & in eo litigant cū Epicuro, non multum, vt opi-  
niō mea fert, mentiente, quis est enim amor iste amicitiae: cur*  
*neque deformem adolescentem quisquā amat, neque formo-  
rem senz: Quibus in verbis, quæ situm est ex me, quem*  
*aut Cicerō, aut illi *amorem amicitiae* dicent. Respondi  
hoc eos *ωράλημα* nequitiae suæ obtendere solitos*

esse

Lectio  
nem  
III